742 Quarto. Si delictum sit in fieri contra personam, & prædictæ conditiones concurrant; quia cuilibet, nedum Judici, sed etiam privato, competit jus, & onus justitiæ, aut charitatis innocentem defendendi, & injuriam propulsandi.

743 Quinto. Quoties Clericus potest impune occidi, aut verberari; quia tunc captura est et minus malum, Castropal. p. 2. tr. 11. *def. un. quest. 6. ex cap. 3. de sent. excom.*

744 Sexto. Clericus, si die, aut noctu reperitur à ministris secularibus sine tonsura, & habitu, cum armis prohibitis, aut delictum peraturus; quamvis cognoscatur à Ministris, quod sit Clericus, potest capi, aut detineri, præmissis concurrentibus conditionibus. Semper tamen attendendo *dist. num. 732. §.*

745 Quid si Ministri laici non dignoscant personam sic deprehensam esse Clericum, & dicunt ejus de statu Clericali, sic ipsis suspensum de falsitate, & sine declinandi forum, ad iudicandum; tunc quamvis ab eisdem detineatur captus, & custoditus; debent tamen hatum ad Superiorem, seu Judicem Ecclesiasticum, pro recognitione recurrere; quia ad istum spectat cognitio, *ut in. 766. an captus sit Clericus, neene*. Et etiam, an sit fraudulenter in assumendo, aut reassumendo statu

Clericali. Et veritate de statu Clericali comperta, est statim suo Superiori Ecclesiastico remittendus.

745 Insuper privilegio fori gaudent Monachi, & Regulares utriusque sexus, laici Conversi, & Oblati, s. u. Tertiarii sub Religiosorum tecto viventes.

746 Religiosi Equitum Militarium S. Joannis gaudent; quia sunt veri Religiosi, ut dicimus de voto.

Pro Religiosis Ordinum Militarium S. Jacobi, Alcantaræ, Calatravæ, Montese, S. Stephani, & S. Lazari, attendenda est consuetudo; quia dubium est, an sint veræ Religiones, ut infra de Voto, ver. *De praxi commutationis*. De Equitibus aurei velleris, S. Michaelis, Annunciationis, Delabanda, & aliorum Ordinum Militarium, certum est, quòd non gaudeant: quia nec sunt Ordines approbati à Pontifice, nec veræ Religiones.

747 Item gaudent Eremitæ, qui tria substantialia vota emiserunt, vel si hæc non emiservunt, vivunt in communitate in Congregatione aliqua auctoritate Episcopi approbata. Vel si solitarii vivant, deferunt habitum, & tonsuram, & ab Episcopo ad servitium alicujus Ecclesiæ sunt deputati.

748 Item Tertiariæ D. Francisci in suis domibus viventes, etiam si sint viduæ, quæ tamen Tertiariarum Regulam servant, & vitam celibem ducunt ex voto Castitatis de Ordinarii licentia emisso. *Ex const. 22. Dum intra, Edita in Conc. Later. sess. 11. à Leone X. 1. Martii 1518. §. 21.*

749 Item Uxor Clerici, Diana p. 3. *tract. 1. ref. 45. §. p. 4. tr. 1. ref. 41.* contra Bonac. quia uxor sequitur forum mariti, *l. fin. C. de Incol.* etiam post mortem mariti, viduitate durante. Filii legitimi Clericorum, etiam ante Clericatum suscepti, Sac. Congregat. 18. Martii

Martii 1631. Servi, & Mancipia Clericorum, v. num. 733.

750 Item laici familiares Episcoporum ; qui habere possunt familiam armatam ad capiendum, carcerandum, ad terminandum iudicium sine recurſu ad brachium ſeculare, & ad pœnas corporis inflictivas citra ſanguinem infligendum. Insuper Officiales, & Miniſtri Curia Episcopii.

751 Laici familiares, & pariter Officiales, & Miniſtri Curia Inquiſitorum, qui pariter habere poſſunt familiam armatam, imò punire impediētes delationem armorum, tanquam perturbatores Officii S. Inquiſitionis. v. num. 613.

752 Diana p. 4. traſt. 8. ref. 55. & in Summa ver. Inquiſitorum Jurisdictiono nu. 26. habet, ut ſequitur:

„ In cauſis criminalibus ſuorum familia-
 „ rium Inquiſitores Hiſpania habent juridi-
 „ dictionem, exceptis certis criminibus, de
 „ quibus Joannes de Hevia, Curia Philippi,
 „ p. 3. §. 1. nu. 19. & alii. In cauſis civilibus
 „ Ferdinandus de Caſtro tomo 1. tr. 4. diſ. 8.
 „ p. 12. §. 2. nu. 9. tenet, habere juridi-
 „ dictionem ſolum reſpectu officialium, qui
 „ ſunt à ſecretis, non autem reſpectu aliorum
 „ externorum. Sed hæc opinio non placeſt
 „ quoad Regnum Valentia, & Sicilia, ubi
 „ (ait Rojas p. 2. n. 422.) ex concordia inter
 „ Regiam Maieſtatem, & Inquiſitionem, In-
 „ quiſitores cognoscunt in cauſis civilibus o-
 „ mnium familiarium. Quòd etiam, ait Para-
 „ mus de orig. Inquiſ. l. 3. q. 6. nu. 27. ex jure
 „ municipali Regni Sicilia, ex juris Pontificii
 „ decisionibus, privilegiis, & conſuetudine
 „ immemorabili. Narbona recopil. lib. 4. tit.
 „ 1. leg. 20. gloſ. 14. & gloſ. 6. nu. 2. te-
 „ ſtatur, id ſervari etiam in Catalonia, & in
 „ Regno Aragonia, & Majoricatu. Et ex
 „ Paramo obſervat, quòd in hoc Regno Si-

„ cilia non ſolum familiares, ſed etiam ex-
 „ rum uxores, adhuc vidua, quamdiu vidua
 „ fuerint, gaudent privilegio fori, p. 4. traſt.
 „ 8. ref. 55.

753 Insuper gaudent Hospitalarii, dum-
 „ modo inſerviant hospitali auctoritate Epi-
 „ scopi erecto. Diana p. 3. tr. 2. ref. 66. contra
 „ Abbatem.

* Verum tamen eſt, circa plura hætenus in
 „ 746. dicta, attendendam eſſe conſuetudinem
 „ ut advertit Pirhing. in Comp. tit. 2. de fr.
 „ comp. §. 3. in fine.

Denique dicta omnia de Immunitate Ec-
 „ cleſiaſtica, tam reali, quàm personali, ſunt
 „ ſervata proportione intelligenda etiam de
 „ Religioſis utriuſque ſexus, de Novitiis, & la-
 „ cis Religionum, quia omnes eà gaudent,